
Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 43 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca  
y Desarrollo Sostenible

Resolución de 5 de marzo de 2020, de la Dirección General de Ayudas Directas 
y de Mercados, por la que se anuncia la publicación de las resoluciones emitidas 
por el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. (FEGA) de 24 de febrero de 
2020, relativas a las solicitudes de derechos de pago básico procedentes de la 
Reserva Nacional de la campaña 2019.

El artículo 24.1 del Real Decreto 1076/2014, de 19 de diciembre, sobre asignación 
de derechos de régimen de pago básico de la Política Agraria Común, establece el 
procedimiento mediante el cual los agricultores activos interesados han solicitado 
derechos de pago básico de la reserva nacional.

Los órganos competentes de las comunidades autónomas, en base a lo dispuesto 
en los artículos 23, 24, 25, 26 y 27 del citado Real Decreto, y a las normas establecidas 
al efecto en la Circular de Coordinación 1/2019, sobre los «Criterios para la asignación 
de derechos de pago básico de la Reserva Nacional», han tramitado las solicitudes de 
acceso a la reserva nacional y remitido al Fondo Español de Garantía Agraria O.A. la 
información tanto de los beneficiarios que cumplen todos los requisitos exigidos, como 
de aquellos que no han demostrado satisfacer todas las condiciones establecidas, motivo 
por el que se ha de desestimar su solicitud.

El artículo 27.1 del Real Decreto 1076/2014 dispone que, en función de las 
disponibilidades presupuestarias, y en base a la información recibida, el Fondo Español 
de Garantía Agraria O.A. calculará y si procede asignará a cada agricultor los derechos 
de la reserva nacional y en los casos en los que el proceso de cálculo no arroje resultados 
positivos, desestimará la solicitud de derechos a la reserva nacional. En ambos casos, 
remitirá la información a las comunidades autónomas para que puedan proceder a la 
comunicación de la misma a los interesados.

El artículo 21.3 de la Orden de 12 de marzo de 2015, por la que se establecen en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía normas sobre la presentación de la solicitud única y 
de la solicitud de asignación de derechos de pago básico a partir del año 2015, así como 
disposiciones de aplicación a los pagos directos a la agricultura y a la ganadería, y a las 
ayudas del programa de desarrollo rural de Andalucía objeto de inclusión en la solicitud 
única, determina de acuerdo con lo establecido en el artículo 27.3 del Real Decreto 
1076/2014, de 19 de diciembre, que la comunicación de la asignación a los beneficiarios, 
se realizará de acuerdo con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, conforme a 
las indicaciones recogidas en el artículo 46 de la citada ley.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 13 del Decreto 
103/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la publicación de las siguientes resoluciones del Fondo Español 
de Garantía Agraria O.A. (FEGA), sobre solicitudes de derechos de pago básico a la 
Reserva Nacional para la campaña 2019.

- Resolución de 24 de febrero de 2020, del Fondo Español de Garantía Agraria O.A., 
por la que se asignan los derechos de pago básico procedentes de la Reserva Nacional 00

17
15

14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 44 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

de la campaña 2019. Constando de Anexo I que contiene el listado de las personas 
beneficiarias que presentaron su solicitud de reserva nacional en la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, indicándose para cada beneficiaria el tipo y caso de la solicitud de la reserva 
nacional presentada, el número de derechos y el importe total asignado, incluyéndose 
exclusivamente, los derechos asignados de la Reserva Nacional 2019, comenzando con 
el titular con NIF 08826111E y finalizando con el titular con NIF Y5084535P, siendo un 
total de 142 personas beneficiarias.

- Resolución de 24 de febrero de 2020, del Fondo Español de Garantía Agraria 
O.A., por la que se deniegan determinadas solicitudes de derechos de pago básico de 
la Reserva Nacional correspondiente a la campaña 2019. Constando de Anexo II que 
contiene el listado de las personas que presentaron su solicitud de reserva nacional en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, y que no cumplen las disposiciones comunitarias 
o nacionales que regulan dicha asignación o cuyo cálculo realizado no ha supuesto la 
asignación de importe de reserva nacional, en base al motivo que se detalla. Para cada 
solicitante, se indica el tipo y caso de la solicitud de la reserva nacional presentada, así 
como el/los códigos de incidencias que afectan a su solicitud, comenzando con el titular 
con NIF 14312965L y finalizando con el titular con NIF N0109889F, siendo un total de 172 
solicitantes relacionados.

- Anexo III, relación de los tipos y casos de solicitudes asociados a ambas 
resoluciones.

- Anexo IV, relación de códigos y literales de las incidencias asociadas a la resolución 
denegatoria.

La resolución y la información que contiene podrán consultarse a partir del día 
siguiente de su publicación, en la página web de la Consejería de Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Desarrollo Sostenible, en la dirección electrónica:

https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturaganaderiapescaydesarrollosostenible/
areas/politica-agraria-comun/paginas/derechos-pago-basico-2019.html

Dicha publicación sustituye a la notificación surtiendo sus mismos efectos, conforme 
se establece en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo. Recursos.
Contra las citadas resoluciones, emitidas por el FEGA, que no ponen fin a la 

vía administrativa, y en la que se sustituye la notificación por la publicación, se podrá 
interponer recurso de alzada en el plazo de un mes que contará a partir del día siguiente al 
de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
El recurso de alzada se dirigirá al Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero. Efectos.
La presente resolución, surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en 

el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 5 de marzo de 2020.- La Directora General, María Consolación Vera Sánchez.

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 45 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO

08826111E 320B 79,29 9.748,53

14274126G 320B 0,93 125,92

14316644H 320A 12,71 2.252,25

14615951A 320B 39,54 12.505,75

15402960K 320A 59,54 6.944,98

15408242J 320B 75,31 15.005,20

15409121H 320B 8,90 1.763,80

20069457W 320B 13,85 7.023,06

23282498N 320B 10,79 1.379,88

25342163G 320B 2,58 683,80

25346498S 320B 63,15 14.444,31

25597938L 320B 12,83 3.524,53

25601604M 320B 23,13 5.777,62

25618025G 320B 12,53 3.015,47

26050678G 320B 32,98 2.683,47

26228173P 320A 8,23 3.166,50

26246886E 320A 5,34 2.255,58

26502334D 320B 3,65 1.725,18

26519329F 320B 0,64 359,57

26820319L 320B 0,21 71,05

26826541P 320B 1,66 848,49

26967587H 320B 4,83 1.510,10

26975389T 320B 0,24 100,69

28789173G 320A 6,27 1.301,78

28800261Y 320B 6,44 2.052,78

28816523F 320B 0,45 57,29

28819979J 320B 4,27 886,54

28822022D 320B 3,50 797,10

29438960H 320B 301,58 18.257,25

29439521G 320A 3,79 482,50

29493726K 320B 2,20 280,08

29614141P 320B 6,77 1.049,81

30237810D 320B 3,40 705,91

30255437H 320B 95,69 13.599,96

30695950N 320B 13,33 9.485,42

30948134R 320B 40,33 5.134,41

30964925W 320A 31,12 12.523,75

30967183Y 320B 0,45 57,29

30972828Q 320A 78,93 10.148,34

30975772Q 320B 69,71 8.887,30

30988288C 320B 106,71 9.362,06

30991695T 320B 173,21 14.035,21

30992764B 320A 1,01 987,15

31008707S 320B 25,09 9.630,33

31012870S 320B 13,43 1.744,71

31699213S 320A 4,80 951,26

ANEXO I: Relación de beneficiarios e importes concedidos 
por el FEGA

Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 46 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

31701184P 320A 9,20 1.600,06

32078833C 320B 1,96 381,89

32079831Y 320B 16,60 3.407,17

32086429A 320B 16,39 3.402,89

32086430G 320B 18,24 3.786,99

40536054A 320A 13,96 4.722,81

44223568L 320B 20,66 1.330,68

44234577B 320A 146,06 12.408,15

44247223F 320B 18,65 4.043,75

44605681X 320B 2,00 1.014,16

45599013H 320B 5,23 941,72

45603427Q 320B 0,87 594,16

45715029E 320B 100,97 8.676,80

45716345G 320B 6,79 993,54

45719839W 320B 0,00 107,56

45736079G 320B 36,45 19.437,07

45740723W 320B 0,31 599,81

45748294Y 320B 117,35 14.208,14

45813467C 320B 87,36 7.732,47

45869411M 320B 55,01 3.322,71

45924780J 320B 7,87 991,38

47009897J 320B 1,23 213,92

47014025R 320B 70,84 21.182,55

47014409V 320B 11,69 6.194,33

47204572Q 320B 22,09 1.352,76

47214183J 320A 12,36 3.582,63

47509137S 320B 12,38 5.301,64

47513000Z 320B 4,88 2.174,71

48573901V 320B 267,98 21.781,99

48811484X 320A 80,80 15.563,94

48819752K 320B 33,52 2.024,27

48821862S 320B 29,47 1.779,69

48858657X 320B 3,55 1.601,62

48864668H 320B 44,21 22.418,01

48876996H 320A 29,41 14.913,22

48888376J 320B 58,82 13.881,39

48927640Q 320B 2,59 1.957,78

48939186Q 320B 11,45 2.363,59

48947173E 320B 46,25 4.382,10

48958265M 320B 7,75 2.887,08

48983050L 320B 12,49 3.257,69

48991973H 320B 19,76 3.842,57

48992817B 320B 54,84 11.695,98

49034505T 320B 8,52 2.964,78

49058476M 320B 1,77 225,34

49088265D 320B 8,93 2.590,97

49090760C 320B 24,57 12.458,96

49108987P 320B 14,58 2.960,65

49112454W 320B 6,05 2.742,95

49123544Y 320B 20,96 4.153,85

49281971D 320B 242,24 15.173,62

50611539Q 320A 0,96 280,30

CIF/NIF TIPO/CASO Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 47 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

50624560L 320B 6,05 2.404,35

50625996Y 320B 6,07 2.182,10

51079208A 320B 6,90 4.114,22

51079209G 320A 7,13 4.192,03

52272062P 320A 1,23 217,18

52316917J 320A 1,63 350,55

53346129K 320B 134,89 8.146,01

53577872Q 320A 2,72 836,35

53711469Y 320B 1,14 578,07

53912187A 320B 25,48 10.486,56

53913721L 320B 93,20 11.017,07

53925103Q 320B 0,40 133,20

54139686D 320B 0,46 233,26

54549064X 320A 2,19 289,25

58427197K 320A 0,62 364,37

71226995C 320B 0,43 5.524,61

72097472Q 320B 0,00 47,23

74643775N 320A 5,51 3.080,03

74883669Q 320B 7,63 2.436,87

74937699L 320B 67,83 15.476,71

75020075D 320A 18,08 8.721,16

75252830G 320B 1,31 144,94

75553103N 320A 4,35 751,37

75709069S 320B 10,42 7.608,28

77364508Y 320B 0,27 14.509,88

77386893N 320B 0,67 748,90

77535606F 320B 2,34 506,80

77538108W 320B 6,62 4.160,71

77590382C 320A 19,55 3.874,42

77809248H 320B 10,93 5.296,83

77814999L 320B 5,73 1.121,05

77819175D 320B 5,41 9.753,83

77862630V 320B 20,27 1.259,57

79191038Z 320A 13,04 3.887,56

79192643D 320B 12,60 4.449,76

80105414W 320B 50,57 7.722,70

80149584N 320B 4,75 2.688,36

80160449K 320B 8,65 2.468,80

80166686W 320A 28,87 3.417,06

F21594411 320B 4,34 631,23

J23797277 320B 4,06 1.665,90

J90253667 320B 232,57 57.244,13

X8705728K 320B 2,33 470,44

Y5084535P 320B 41,69 2.696,34

CIF/NIF TIPO/CASO Nº DERECHOS
ASIGNADOS

IMPORTE
CONCEDIDO 

(€)

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 48 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

14312965L 320A

000570

000571

000572

000573

000577

000578

000579

14615071C 320A 000566

14624400B 320B

000501

000541

000542

000553

000554

000557

000558

000559

000560

000561

14627012R 320B

000553

000554

000561

14633736D 320B

000553

000554

000559

000560

14633737X 320B

000553

000554

000559

000560

14635210B 320B

000541

000542

000557

000558

000559

000560

000561

14637298Y 320B
000557

000561

14638160V 320B
000546

000561

15411161B 320B 000561

15442839H 320B 000557

15450547K 320A 000570

15473275W 320B

000553

000554

000561

15511499T 320A

000566

000578

ANEXO II: Relación de beneficiarios con solicitud de 
reserva nacional denegada

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 49 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

000579

15511705E 320B
000553

000554

15519270C 320B 000561

15519271K 320A 000579

17474285N 320B 000561

18108753W 320A 000570

20077550E 320B
000554

000561

20604262B 320B
000554

000561

21025179M 320B

000553

000558

000566

21660169B 320A
000571

000578

23264337K 320A 000578

24181690L 320A

000512

000571

000578

24210625C 320A

000570

000571

000578

000579

24460981K 320B

000553

000554

000561

25336697N 320A

000577

000578

000579

25339977A 320A

000571

000572

000573

25353238Q 320B
000558

000561

25353729R 320B 000561

25597807A 320B

000546

000553

000554

000615

25607617S 320B 000561

25614931S 320B

000553

000554

000558

000559

000560

000561

25959807Y 320A

000571

000577

000578

25995947J 320A
000570

000571

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 50 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

26045606S 320A 000570

26208532D 320A 000571

26228311P 320B

000555

000561

000566

26230452X 320A
000570

000579

26231460Y 320A
000578

000579

26238195W 320B 000561

26499738N 320B
000558

000561

26502948W 320A
000571

000578

26969136A 320B

000553

000554

000557

27316380Q 320A 000570

28593403X 320B 000561

28722323S 320A
000570

000579

28742469J 320B
000555

000561

28785713V 320B

000553

000554

000558

000561

28817861B 320B

000553

000554

000558

28818627H 320A
000571

000579

28829138H 320B 000557

28922567K 320B

000555

000557

000561

28929253Z 320A 000578

29437538E 320A 000571

29439736N 320B

000553

000554

000555

000561

29440868V 320B 000561

29443585C 320B 000566

30212953S 320B

000557

000561

000566

30477032P 320A

000571

000572

000577

000578

000570

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 51 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

30822301R 320A 000573

000579

30969791S 320A

000541

000542

000544

000570

000571

000572

000573

000579

30989825Q 320B 000553

30997707D 320B 000557

31005757D 320B 000561

31028064Y 320B
000557

000561

31713359Q 320B 000566

31717009D 320B 000561

32058469B 320A

000570

000571

000572

000573

000577

000578

000579

32062096G 320B 000557

32063636A 320B

000557

000558

000559

000560

000561

34025979D 320A
000570

000571

40297669J 320A 000546

44055801Z 320B

000557

000558

000559

000560

000561

44061688J 320B 000561

44062275W 320B

000546

000557

000558

000559

000560

000561

44068126B 320B

000553

000554

000557

000558

000559

000560

000561

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 52 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

44248905X 320A 000570

44287025L 320A 000566

44579625J 320A 000579

44591765D 320B 000557

44952716K 320A

000570

000571

000579

45595543K 320A 000571

45608718V 320B

000553

000554

000557

45712376Z 320B
000541

000566

45718002M 320B

000541

000561

000566

45814015Q 320B 000557

45926670V 320B 000561

46068285K 320B 000557

47009757B 320B
000558

000561

47010088C 320A
000570

000579

47502903Z 320B

000553

000558

000561

48682801N 320B
000557

000561

48879751J 320A 000579

48890519V 320B 000553

48946268Z 320B
000553

000558

48991301J 320A
000566

000579

49029573J 320B 000546

49035643B 320B 000546

49080598R 320B 000561

49191407L 320B

000557

000558

000559

000560

49343138L 320B 000544

50601520W 320B

000557

000558

000559

000560

000561

50606814Y 320B

000553

000554

000558

000561

50610704D 320B 000561

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 53 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

52526231G 320A
000571

000579

53158224A 320B

000553

000554

000561

53159294S 320B 000561

53277231P 320B
000557

000561

53913714N 320A 000570

54099077H 320B

000553

000554

000558

54099579Z 320B

000553

000554

000561

54104238G 320B

000553

000554

000561

000566

54104766A 320B

000553

000554

000558

74638318Y 320B

000553

000555

000561

74639236G 320A
000571

000578

74675111E 320B

000553

000554

000559

74722700R 320B

000553

000554

000557

000558

000559

000560

000561

74723955Z 320B

000553

000554

000558

000559

000560

000561

74848820N 320A
000566

000579

74855427H 320B 000561

74909044E 320B
000555

000561

74911770B

320B 000559

320B 000560

320B 000561

320B 000566

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 54 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

74913048R 320B

000553

000554

000561

74919690L 320B 000561

75015398R 320B 000555

75068629X 320A 000566

75098366P 320B

000555

000561

000566

75104930V 320B 000561

75107263G 320B
000561

000566

75110796H 320B 000561

75112770Z 320A

000571

000572

000577

000578

000579

75113432D 320B
000553

000566

75115220A 320A

000542

000570

000571

000572

000573

000577

000578

000579

75115936Y 320B 000561

75118038S 320B 000566

75126486E 320A

000577

000578

000579

75126530C 320B 000566

75126565D 320B

000546

000555

000561

000615

75127397J 320B

000542

000553

000554

000557

000561

75143513Y 320B
000541

000566

75147410Q 320A

000541

000570

000571

000572

000577

000578

000579

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 55 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

75149909P 320B

000553

000554

000561

75151449F 320B

000553

000554

000561

000566

75157889F 320B

000553

000554

000561

75158744B 320B 000561

75710024G 320B 000561

75766366L 320B
000557

000561

75766408S 320B

000553

000554

000557

000558

000559

000560

000561

76143880B 320B

000553

000554

000555

76147013Q 320B 919201

76751464G 320B 000561

77322800C 320B

000553

000555

000561

77348770T 320B
000553

000554

77354290T 320B

000553

000554

000561

77359882A 320B 000566

77367081A 320B 000566

77388306E 320B
000553

000554

78684754Y 320B

000553

000554

000561

78689808T 320B 000566

B11968658 320A
000576

000579

B18404160 320A

000523

000524

000527

000541

000542

000544

000574

000575

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 56 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CIF/NIF TIPO/CASO INCIDENCIA

000576

000579

000580

000581

B21591201 320A
000571

000580

B56093644 320A

000524

000571

000574

000575

000576

000579

000580

B56093651 320A

000571

000579

000580

000581

E23750128 320B

000557

000558

000559

000560

000564

000566

E23788367 320B

000553

000558

000564

E23799802 320B
000553

000554

F11949906 320B 000566

J14094163 320B
000561

000566

N0109889F 320A

000520

000524

000527

000541

000542

000571

000574

000575

000576

000579

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 57 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO III: Tipos y Casos asociados a la Resolución

TIPOS DE SOLICITUDES CASOS TIPO/CASO

Nuevo Agricultor 320A

Joven Agricultor 320B

Joven Agricultor (Fases) 320C

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de los 
agricultores que comiencen su actividad agrícola

Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de jóvenes 
agricultores

00
17

15
14



Número 53 - Miércoles, 18 de marzo de 2020
página 58 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO IV:  Códigos e Incidencias asociadas a la Resolución

C.A. ANDALUCÍA

INCIDENCIA DESCRIPCIÓN
000501 EL IMPRESO APORTADO NO ESTÁ FIRMADO O ESTÁ INCOMPLETO.
000512 NO EXISTE CORRESPONDENCIA ENTRE EL SOLICITANTE DE LA RESERVA Y EL QUE APARECE EN LA DOCUMENTACIÓN APORTADA.

000520

000523 NO APORTA COPIA DE LA DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA REPRESENTACIÓN LEGAL.
000524 NO SE APORTA COPIA DE LA TARJETA ACREDITATIVA DEL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL.
000527 NO APORTA COPIA DE LAS ESCRITURAS DE CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD NECESARIA PARA VERIFICAR INTEGRANTES.
000541 LA SITUACIÓN EXPUESTA NO SE CORRESPONDE CON UN SUPUESTO DE ASIGNACIÓN A LA RESERVA NACIONAL.

000542 LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO SE CORRESPONDE CON EL TIPO Y/O SITUACIÓN MARCADA EN SU SOLICITUD A LA RESERVA NACIONAL.

000544 EL SOLICITANTE NO PRESENTA SOLICITUD ÚNICA EN PLAZO, PARA LA CAMPAÑA EN CURSO.

000546

000553

000554

000555 EL SOLICITANTE TIENE MÁS DE 40 AÑOS DE EDAD EN EL AÑO DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE RESERVA NACIONAL.

000557

000558

000559

000560

000561 NO QUEDA ACREDITADA LA TITULARIDAD O COTITULARIDAD DE LA EXPLOTACIÓN QUE DECLARA EN SU SOLICITUD ÚNICA.

000564

000566 EL SOLICITANTE HA RECIBIDO DERECHOS DE LA RESERVA NACIONAL EN ANTERIORES ASIGNACIONES DE DERECHOS DE PAGO BÁSICO.

000570

000571

000572

000573

000574

000575

000576

000577

000578

000579 NO QUEDA ACREDITADA LA TITULARIDAD O COTITULARIDAD DE LA EXPLOTACIÓN QUE DECLARA EN SU SOLICITUD ÚNICA.

000580

000581

000615 EL AGRICULTOR NO CUMPLE EL CONTROL PREVIO DE ACTIVIDAD AGRARIA (VERIFICADO EN SU SOLICITUD ÚNICA, REGLA 20/80).

919201

NO SE VERIFICA LA IDENTIDAD DEL SOLICITANTE, O DEL REPRESENTANTE LEGAL SI LO HUBIERE, A TRAVÉS DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓN DE 
DATOS DE IDENTIDAD.

EL SOLICITANTE NO DISPONE DE HECTÁREAS ADMISIBLES DETERMINADAS A EFECTOS DEL PAGO BÁSICO, SEGÚN ESTABLECE EL ART. 14 DEL RD 
1075/2014, EN BASE A LA QUE ASIGNAR RESERVA NACIONAL.
EL JOVEN AGRICULTOR HA EJERCIDO LA ACTIVIDAD AGRARIA, COMO RESPONSABLE EN UNA EXPLOTACIÓN AGRARIA, EN LAS 5 CAMPAÑAS 
ANTERIORES A SU PRIMERA INSTALACIÓN, CONSIDERADA DESDE LA FECHA DE ALTA EN LA SEGURIDAD SOCIAL POR LA ACTIVIDAD QUE HUBIERE 
DETERMINADO SU INCORPORACIÓN.
EL JOVEN AGRICULTOR NO APORTA DOCUMENTACIÓN PARA LA COMPROBACIÓN DE NO HABER EJERCIDO LA ACTIVIDAD AGRARIA, COMO 
RESPONSABLE EN UNA EXPLOTACIÓN AGRARIA, EN LAS 5 CAMPAÑAS ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRIMERA INSTALACIÓN.

EL JOVEN AGRICULTOR A FECHA FIN DE PLAZO DE MODIFICACIÓN DE LA SOLICITUD ÚNICA, NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE FORMACIÓN 
LECTIVA Y EXPERIENCIA PROFESIONAL ACORDES A LOS EXIGIDOS EN LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL.

EL JOVEN AGRICULTOR NO SE HA INSTALADO POR PRIMERA VEZ COMO RESPONSABLE EN UNA EXPLOTACIÓN AGRARIA EN EL PLAZO DE LOS 5 
AÑOS NATURALES ANTERIORES AL AÑO DE LA PRIMERA PRESENTACIÓN DE UNA SOLICITUD ÚNICA AL AMPARO DEL RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO.

EL JOVEN AGRICULTOR DEBE APORTAR INFORME DE VIDA LABORAL COMPLETO Y VIGENTE A FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE 
RESERVA NACIONAL, EN EL QUE SE PUEDA VERIFICAR LA FECHA DE ALTA EN LA SEGURIDAD SOCIAL POR LA ACTIVIDAD AGRARIA.
EL JOVEN AGRICULTOR NO ESTÁ DE ALTA EN LA SEGURIDAD SOCIAL EN LA ACTIVIDAD AGRARIA A FECHA FIN DE PLAZO DE MODIFICACIÓN DE LA 
SOLICITUD ÚNICA.

SE COMPRUEBA QUE EL AGRICULTOR IDENTIFICADO COMO JOVEN TIENE MÁS DE 40 AÑOS DE EDAD EN EL AÑO NATURAL DE PRESENTACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE RESERVA NACIONAL.

EL SOLICITANTE A  FECHA FIN DE PLAZO DE MODIFICACIÓN DE LA SOLICITUD ÚNICA, NO CUMPLE CON LOS CRITERIOS DE FORMACIÓN LECTIVA Y 
EXPERIENCIA PROFESIONAL, ACORDES A LOS EXIGIDOS EN LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO RURAL.
EL SOLICITANTE HA PRESENTADO SU SOLICITUD DE RESERVA NACIONAL PASADOS DOS AÑOS DESDE EL AÑO NATURAL EN EL QUE HA INICIADO 
LA ACTIVIDAD AGRÍCOLA.
EL SOLICITANTE DEBE APORTAR INFORME DE VIDA LABORAL COMPLETO Y VIGENTE A FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE RESERVA 
NACIONAL EN EL QUE SE PUEDA VERIFICAR LA FECHA DE ALTA EN LA SEGURIDAD SOCIAL POR LA ACTIVIDAD AGRARIA.
EL SOLICITANTE NO ESTÁ DADO DE ALTA EN LA SEGURIDAD SOCIAL EN LA ACTIVIDAD AGRARIA A FECHA  FIN DE PLAZO DE MODIFICACIÓN DE LA 
SOLICITUD ÚNICA.
EL AGRICULTOR QUE EJERCE EL CONTROL EFECTIVO DE LA PERSONA JURÍDICA, A FECHA FIN DE PLAZO DE MODIFICACIÓN DE LA SOLICITUD 
ÚNICA, NO CUMPLE LOS CRITERIOS DE FORMACIÓN LECTIVA Y EXPERIENCIA PROFESIONAL  ACORDES A LOS EXIGIDOS EN LOS PROGRAMAS DE 
DESARROLLO RURAL.
EL AGRICULTOR QUE REALIZA EL CONTROL EFECTIVO DE LA SOCIEDAD DEBE APORTAR INFORME DE VIDA LABORAL COMPLETO Y VIGENTE A 
FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE RESERVA NACIONAL EN EL QUE SE PUEDA VERIFICAR LA FECHA DE ALTA EN LA SEGURIDAD 
SOCIAL POR LA ACTIVIDAD AGRARIA.
EL AGRICULTOR QUE REALIZA EL CONTROL EFECTIVO DE LA SOCIEDAD NO ESTÁ DADO DE ALTA EN LA SEGURIDAD SOCIAL EN LA ACTIVIDAD 
AGRARIA A FECHA FIN DE PLAZO DE MODIFICACIÓN DE LA SOLICITUD ÚNICA.
EL SOLICITANTE DEBE APORTAR DOCUMENTACIÓN PARA LA COMPROBACIÓN DE NO HABER EJERCIDO LA ACTIVIDAD AGRARIA, COMO 
RESPONSABLE EN UNA EXPLOTACIÓN, EN LAS 5 CAMPAÑAS ANTERIORES A LA FECHA DE INICIO DE ACTIVIDAD.
EL SOLICITANTE HA EJERCIDO LA ACTIVIDAD AGRARIA, COMO RESPONSABLE EN UNA EXPLOTACIÓN, EN LAS 5 CAMPAÑAS ANTERIORES A LA 
FECHA INICIO DE LA ACTIVIDAD.

EL AGRICULTOR QUE REALIZA EL CONTROL EFECTIVO DE LA SOCIEDAD  SOLICITANTE HA EJERCIDO LA ACTIVIDAD AGRARIA, COMO 
RESPONSABLE/S DE UNA EXPLOTACIÓN, EN LAS 5 CAMPAÑAS ANTERIORES A LA FECHA DE INICIO DE LA ACTIVIDAD.
EL AGRICULTOR QUE REALIZA EL CONTROL EFECTIVO DE LA SOCIEDAD SOLICITANTE DEBE APORTAR DOCUMENTACIÓN PARA LA 
COMPROBACIÓN DE NO HABER EJERCIDO LA ACTIVIDAD AGRARIA, COMO RESPONSABLES DE UNA EXPLOTACIÓN, EN LAS 5 CAMPAÑAS 
ANTERIORES A LA FECHA DE INICIO DE LA ACTIVIDAD.

Beneficiario sin cálculo de reserva nacional pues el valor nominal de todos los derechos suscepbles de incrementar su valor por reserva 
nacional, es igual o superior al valor medio regional.

00
17

15
14


